**Quae commodius copulent contraria.**

C A P.

X X X V.

Vir est

**V**ir est doctrina quidem egregia, uerum moribus illaudatis. Est ille quidem uir bonus, uerum parum eruditus. Vir est ut lingua blandissima, ita ingenij amarum lenti. Vir est ut optimis prognatus maioribus, ita pessimis præditus moribus.

Quibus modis æqualiter remouemus.

C A P. XXXVI.

**V**ir est neque doctus, neque probus. Nec literis nec moribus probatus. Vir est non indoctus modo, uerum etiam improbus. Vir est ut indoctus, ita et improbus. Non minus improbus, quàm illiteratus. Vir est tum indoctus tum improbus. Aequè indoctus atq; improbus. Quintilianus: Nescias, præstare uelint minus, an possint, id est, tam non possunt præstare, quàm nolunt. Pariter et indoctus et improbus. Vir pessimus est, et nihilo doctior. Seneca: Flamma deprimi nõ potest, nõ magis quàm quiescere. Vir cui nihil sit omnino bonarum literarum, bonorum quoq; morum tantundem. Breuiter iisdem sermè rationibus remouemus, quibus tribuimus.

Quibus modis tribuimus inæqualiter.

C A P. XXXVII.

**V**ir est cum doctus, tum probus. Iuuenis est cum eleganti forma, tum uero moribus optimis. Non pecuniam modo, uerum etiam uitam tibi paratus sum impendere. Vitam etiam tibi impenderim, non modo pecuniam. Verum hæc uerba nõ solum, et similia communia sunt, tum ad æqualitatem: tum ad inæqualitatem. Non sat erat impulisse, nisi et proderet. Non sufficiebat spoliasse, nisi et iugularet. Parum erat deformem esse, ni mores forma dignos

dignos addidisset. Nihil erat deformi esse uultu, nisi moribus etiam esset teterrimus.

Inæqualiter remouemus his modis.

C A P. XXXVIII.

**N**on modo non intelligit, uerum ne legit quidem. Non solum parum intelligit, sed nec legit. Non tantum nihil intelligit, imò nec legit. Ne legere quidem nouit, nedum intelligat. Non nouit uel legere, tantum abest ut intelligat. Tantum abest ab intelligendo, ut ne legere quidem nouit. Adeo non intelligit, ut nec legat. Usque adeo non intelligit, ut nesciat uel legere. Hic in Græcis literis nihil, quid dicam, intelligere, imò nec legere potest. Hic nihil in bonis literis, non dicam intelligit, imò ne legit quidem. Ingenium quoque senectus deterit, nedum corporis uigor perpetuo duret. Horat. Nedum sermonis stet honos et gratia uiuax. Nedum nouè posuit, pro eo quod est, tantum abest ut. Ne pecuniam quidem impenderet amico, nedum uitam. Eam figuram Quintilianus nouauit ad hunc modum. Nec enim de omnibus causis dicere quisquam potest, saltem de præteritis, ut taceam de futuris, id est, nec de præteritis, tantum abest, ut de futuris.